事  務  連  絡
令和元年５月２４日

関係者 各位

                  水土里ネット島根 水土里推進グループ

  中山間地域等における草刈り労力軽減用草刈り機の

デモンストレーション開催について（ご案内）

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素から、本会の運営につきましては格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、高齢化の進行により今後、農地の管理が困難になることが予想され、特に

中山間地等においては、畦畔や法面の草刈り作業は農地維持にとって、より重荷に

なっていくと思われます。
そこで今回、中山間地域等における草刈り作業の労力軽減及び作業の安全性の向

上について今後、多くの組織、団体で検討される契機となるように「中山間ふるさ

と水と土基金事業」を活用し、ラジコン草刈機のデモンストレーションを下記のと

おり開催することとしました。

つきましては、用務ご多忙の折とは存じますが、皆様のご参加を賜りますようお

願い申し上げます。

記

１．開催日時：令和元年年６月３日（月）１０時から 雨天決行

２．開催場所：雲南市大東町山王寺地内 そば・えごま栽培ほ場周辺

３．デモンストレーションする草刈り機

     ○クボタラジコン草刈機・・・パンフレット参照

問い合せ先
 〒690-0876 島根県松江市黒田町 432-1

水土里ネット島根 水土里推進グループ（伊藤）
〔TEL 0852-32-4141〕 〔FAX 0852-24-0848〕

山王寺棚田展望台

山地（サンチ）神社

雲南市大東町山王寺７１７

デモ現地